РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2016                                                                                                            № 8
с.Новониколаевка

	О своевременном оповещении и информировании населения муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

В целях реализации постановления Администрации района от 23.12.2015 №916 «О своевременном оповещении и информировании населения Рубцовского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», для организации оповещения и информирования населения на территории муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок действий Главы Новониколаевского сельсовета при получении сигналов оповещения (Прилагается).

2. Утвердить Порядок действий лиц, ответственных за оповещение, при получении команды на проведение оповещения (Прилагается).

3. Для оповещения населения закрепить за посыльными автотранспорт: - автомобиль Администрации Новониколаевского сельсовета УАЗ 396254 г/н н464ру, водитель Администрации Новониколаевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава сельсовета
         С.П.Новикова.

Утвержден

Постановлением Администрации

Новониколаевского сельсовета

от 16.03.2016 № 8
приложение № 1
Порядок
действий Главы Новониколаевского сельсовета
при получении сигналов оповещения.
При получении сигнала (распоряжения) от оперативного дежурного ЕДДС района либо при принятии решения на оповещение при угрозе (возникновении) местной чрезвычайной ситуации:

1. Незамедлительно передать текст оповещения лицу, ответственному за оповещение посыльных, членов КЧС и ПБ сельсовета и работников Администрации, поставить задачу на проведение оповещения в соответствии со схемами оповещения. Зафиксировать время получения (постановки задачи) и содержания сигнала (распоряжения).

2. Принять доклад от лица, ответственного за оповещение посыльных, членов КЧС и ПБ сельсовета и работников Администрации, о результатах оповещения, доложить в ЕДДС района. Зафиксировать время доклада.

3. Контролировать своевременность и качество проведения оповещения населения, принимать своевременные меры по предотвращению срыва оповещения Потребовать при необходимости от лиц, задействованных в оповещении 100% охват населения.

Утвержден

Постановлением Администрации

Новониколаевского сельсовета

от 16.03.2016 № 8
приложение № 2
Порядок

действий лиц, ответственных за оповещение, при получении
команды на проведение оповещения
1. Незамедлительно приступить к оповещению в соответствии со схемами оповещения, используя средства звуковой сигнализации, телефоны и домашние адреса.

2. По окончании оповещения немедленно доложить главе сельсовета (главе администрации) о результатах, численности населения, подлежащего оповещению и численности реально оповещенного населения.

3. Лицу, ответственному за оповещение посыльных, членов КЧС и ПБ сельсовета и работников Администрации необходимо уточнять списки оповещения 2 раза в год, по состоянию на 1 января и 1 июля.